(6) Grassarii.

Gravastellus (c) lenior. Plautus: *qui est gravastellus, qui advenit?* ut puto gravastellus a gravitate dictus.

Grave as (d) dictum a pondere, quia deni affes, singuli pondo libras (7), efficiebant denarium ab hoc ipso numero dictum. Sed bello Punico

(7) Libræ.

populus Romanus pressus ære alieno ex singulis affibus librariis (8) fenos fecit, qui tantundem (9) valerent. Item nummi quadrigati, & bigati a figura cælaturæ dicti.

(8) Libralibus.

(9) Tantuli.

Gravida est, quæ jam gravatur conceptu: prægnans velut occupata in generando, quod conceperit: inciens propinqua partui, quod incitatus sit fetus ejus.

Greges ex Græco dici, quos illi ἀγέλας [10] solent appellare.

(10) γέρας γερα.

Gricenea (11) funis crassus.

(11) Gricena.

Groma (12) appellatur genus machinulæ cujusdam, quo regiones agri cujusque cognosci possunt, quod genus Græci dicunt γνώμενα.

(12) Groma.

Gruere dicuntur grues, ut sues grunnire: unde tractum est congruere, hoc est convenire, quia id genus volucrum minime solivagum est.

Grumus terræ collectio minor tumulo.

Gullicæ (e) nucum juglandium summa, & viridia pyramina.

Gurgustium genus habitationis angustum, a gurgulione dictum.

Gutturonium vas, ex quo aqua in manus datur: ab eo, quod propter oris angustiam guttatim fluat.

## H.

Habitior pinguior.

Habitulo habitus corporum.

Halapanta significat omnia mentientem: ab eo quod halet omnia: ἄλω enim Græci πῶ πλάνω, id est fallentem appellant.

Hallus (f) pollex pedis scandens super proximum, dictus a saliendo, nam ἄλλομαι Græce, latine significat salio.

Hammo cognominatus, quia in arena putatur inventus, quæ Græce hoc nomine ἄμμος appellatur, cui cornua adfiguntur arietis, a genere pecoris inter quod inventus est.

Hamotrahones alii piscatores, alii qui unco cadavera trahunt.

Hanula parva delubra quasi fanula.

Harviga dicebatur hostia, cujus adhærentia inspiciebantur exta.

Hastæ subiciebanturea, quæ publice venundabant, quia signum præcipuum est hasta. Nam & Carthaginienses cum bellum vellent, Romam hastam miserunt: & Romani fortes viros sæpe hasta donarunt.

He-

<sup>a</sup> Cn. hoc prænomen significari dubitat nemo: & licet sonus Gn. litteræ audiatur, Cn. scribitur: ut in Pandectis Florentinis apparet Gnæum, & Gajum ita scribi ut pronuncietur: corporis autem insigne nævus dicitur, unde Nævvia familia nomen deduxit: additur autem C. antiquo more, ut cum frumentum, feretur, fortis, enatura dicebatur: ex Valerio a Julio Paride relato: qui enumerat triplicem hujus prænominis scribendi rationem. Cn. Gn. N.